

平成 29 年 8 月 9 日

各 位

会 社 名 東 洋 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 武 澤 恭 司
(コード番号 1890 東証一部)
問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部 総 務 部 長 篠 崎 友 佳
T E L (0 3) 6 3 6 1 - 5 4 5 0

(訂正)2018 年 3 月期 第 1 四半期決算短信補足資料の一部訂正について

平成 29 年 8 月 7 日に開示いたしました「2018 年 3 月期 第 1 四半期決算短信補足資料」において、記載内容の一部を訂正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正内容

訂正内容を赤枠で示しております。

- 【2 ページ】 2. 主要な経営指標の推移(個別) 損益計算書関係
- ・ 2018 年 3 月期計画のうち受注高を除く各項目の訂正
 - ・ 上記訂正に伴う進捗率の訂正

2. 添付

- 【2 ページ】 2. 主要な経営指標の推移(個別)

【訂正前】

2. 主要な経営指標の推移(個別)

損益計算書関係

(単位:億円)

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3月期		
			計画	1Q実績	進捗率
受注高(不動産事業含む)	454	346	1,550	367	24%
売上高	280	304	1,377	351	26%
完成工事高	279	303	1,372	350	26%
国内土木	149	170	763	201	26%
国内建築	83	109	470	111	24%
海外	47	23	138	37	27%
不動産事業売上高	1	0	5	1	24%
売上総利益	34	25	132	27	21%
完成工事総利益	33	24	129	27	21%
国内土木	14	14	78	17	23%
国内建築	9	9	42	8	21%
海外	8	1	8	0	9%
不動産事業売上総利益	0	0	2	0	20%
営業利益	18	8	63	9	16%
経常利益	17	0	55	9	17%
四半期純利益	11	0	39	6	16%

※ 1億円未満は四捨五入

貸借対照表関係

(単位:億円)

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3 1Q実績
総資産額	1,066	1,096	1,232
純資産額	344	363	397
有利子負債額	132	104	99

主要な業績指標

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3 1Q実績
1株当り純資産額(円)	365.61	385.76	423.08
1株当り四半期純利益(円)	11.82	0.62	6.60
自己資本比率	32.3%	33.2%	32.3%

-2-

東洋建設

【訂正後】

2. 主要な経営指標の推移(個別)

損益計算書関係

(単位:億円)

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3月期		
			計画	1Q実績	進捗率
受注高(不動産事業含む)	454	346	1,550	367	24%
売上高	280	304	1,687	351	21%
完成工事高	279	303	1,684	350	21%
国内土木	149	170	947	201	21%
国内建築	83	109	547	111	20%
海外	47	23	189	37	20%
不動産事業売上高	1	0	2	1	60%
売上総利益	34	25	138	27	20%
完成工事総利益	33	24	135	27	20%
国内土木	14	14	90	17	20%
国内建築	9	9	35	8	25%
海外	8	1	9	0	8%
不動産事業売上総利益	0	0	1	0	39%
営業利益	18	8	66	9	15%
経常利益	17	0	62	9	15%
四半期純利益	11	0	43	6	14%

※ 1億円未満は四捨五入

貸借対照表関係

(単位:億円)

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3 1Q実績
総資産額	1,066	1,096	1,232
純資産額	344	363	397
有利子負債額	132	104	99

主要な業績指標

	2016/3 1Q実績	2017/3 1Q実績	2018/3 1Q実績
1株当り純資産額(円)	365.61	385.76	423.08
1株当り四半期純利益(円)	11.82	0.62	6.60
自己資本比率	32.3%	33.2%	32.3%

-2-

東洋建設

以上